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KARÁCSONYI  AJÁNDÉKCSOMAG

Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete 2022. karácsonyára – a korábbi évekhez hasonlóan – 
ajándékcsomaggal kedveskedik minden 70. életévét betöltött, nyergesújfalui lakóhellyel (állandó bejelentett lakcímmel) 
rendelkező állampolgárai részére, akik ténylegesen, életvitelszerűen a településen élnek.
 
A karácsonyi ajándékcsomagot a polgármesteri hivatal dolgozói 2022. december 12-én (hétfőn) a délelőtti órákban 
juttatják el azokhoz, akik a fenti feltételeknek megfelelnek. Kérem, hogy a fenti időpontban szíveskedjenek otthon 
tartózkodni! 

Amennyiben fenti időpontban nem tartózkodnak otthon, a csomagot átvehetik a Polgármesteri Hivatal fsz. 104. irodájában 2022. 
december 13 – 15. között 8-tól 16 óráig.
 
Felhívjuk a figyelmüket, hogy amennyiben fenti időpontokban nem veszik át a csomagot, arra már csak 2023. január hónapban, 
ügyfélfogadási időben lesz lehetőségük. 

Mihelik Magdolna               
polgármester

Tisztelt Nyergesiek! Kedves Barátaink!

Szép ünnepség keretében meggyújtottuk az adventi koszorú első gyertyáját, amely a Hit jelképe. Ezekben a hetekben, 
hónapokban hitre, a bizalomra, bizakodásra különösen vágyunk. Az ünnepi várakozás nem lehet felhőtlen, hiszen látjuk a 
szomszédos államban dúló háborút és a legoptimistább embert is érintik a harc hatásai Európa-szerte: a felfelé kúszó árak, a 
munkáltatók – és ezzel együtt a munkavállalók - nehézségei.
   
Minden rossz ellenére az év legszebb, legbensőségesebb időszakában, karácsony közeledtekor kérem Önöket, ne feledkezzünk 
meg egymásról. Amennyire tudjuk, segítsük szóval, cselekedettel, bármi módon egymást. Nyissunk rá ritkán látott szeretteinkre, a 
magányos ismerősökre, vigyük el nekik az ünnep meghittségét, osszuk meg örömteli pillanatainkat. 

Önkormányzatunk a lehetőségekhez képest hozzájárul a közös alkalmak megteremtéséhez. Ebben társaink – mint minden évben - 
civil szervezeteink, intézmények, magánszemélyek. 

A borúlátást együtt tudjuk legyőzni, azzal, ha lelkünkben is fényt gyújtunk.
 
Kell, hogy ápoljuk hagyományainkat, bízzunk jövőnkben, egymásban, helyi közösségünkben.

Így lesz szép és érték az ünnep.

Áldott, békés karácsonyt és új évet kívánok 

képviselő-testületünk nevében:

December-januári programajánló:

ź December 10-én 16-17 óra: az Altsteiner Blaskapelle koncertje a Kernstok-villa kertjében, büfével - PLACC
ź December 11-én 17:00 órától BEATLES EMLÉKKONCERT az uszodás iskola tornatermében
ź December 17-én 16 órakor a ZENEISKOLA KARÁCSONYI HANGVERSENYE az uszodás iskola tornatermében
ź December 17-én 17:30 órakor a DIÓTÖRŐ EGYESÜLET KARÁCSONYI GÁLÁJA a gimnázium tornacsarnokában 
ź Január 12-én 16 órakor a Szabolcsi Bence Zeneiskola újévi koncertje a Kernstok Galériában (előzetes 

helyfoglalás január 8-ig a titkarsag@nyergesujfalu.hu címen)
ź Január 20-án Operaszalon a Kernstok Galériában dr. Temesi Mária operaénekes vezetésével
ź Január 21-én 17 órakor dr. Söröss Tamás (Esztergom) kiállítása: Festett kazettás mennyezetek 

www.nyergesujfalu.hu; Egy kis Nyerges fb-oldal; Kis Helikon fb-oldal, 
Nyergesújfalui Hírmondó

További információk  a programokról:



(06-80) 277-455; (06-80) 277-456

A KORONAVÍRUS INFORMÁCIÓS 
VONAL TELEFONSZÁMA: 

 
NYERGESÚJFALUI HÍRMONDÓ - IDŐSZAKI LAP- MEGJELENIK 3100 PÉLDÁNYBAN
E- mail: hirmondo@nyergesujfalu.hu
Tervezés, hirdetésszervezés: hirmondo@nyergesujfalu.hu
Felelős kiadó: Nyergesújfalui Polgármesteri Hivatal
A kiadóhivatal címe: 2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos u. 104-106. (33) 514-320
Szerkesztő: Ternován Zoltán  +36 20 360 4300
Nytsz. : B/PHF6551/1991 ISSN 2064-1656
A kiadó számlaszáma: 11740092-15729796
Nyomda: Spori Print Vincze Kft. Fv.: Vincze Ferenc   www.sporiprintv.hu

A kapott anyagokat a szerkesztőség nem 
módosítja és nem korrektúrázza, az eredeti 
tartalommal és a szerző megjelelölésével 
publikálja.

A cikkeket, fotókat és hirdetéseket 
e-mailben: hirmondo@nyergesujfalu.hu
várja a szerkesztőség. 

LAPZÁRTA: minden hónap 10-én 12 órakor.
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ÖRÖKIFJAK...

Decemberben születésnapjukat ünneplők:

Januárban születésnapjukat ünneplők: 

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

Halmai Istvánné sz. Bányász Magdolna

Csákvári Károlyné sz. Fehér Mária Kinga
Lachner Károlyné sz. Goldschmidt Erzsébet

Bauer Mihályné sz. Adolf Erzsébet
Bergerné Puskás Mária
Bodai Ferencné sz. Kocsis Anna
Szűcs Károlyné sz. Mayer Irén
Zágonyi Miklós

Mohácsi Károly
Sándor Istvánné sz. Szabó Éva Mária
Tőke Erzsébet Julianna
Zsilka Sarolta

95 éves

85 éves

80 éves

75 éves

Jámbor József
Mari József

Schulhoff Ernő
Szabó Mihály
   Török Antalné sz. Janositz Gizella

Scheirich Gyuláné sz. Bugány Veronika
Simon László
Urbán László János

Beluzsár Jánosné sz. Juhász Zsuzsanna
Székely Dezső Imréné sz. Német Erzsébet

90 éves

85 éves

80 éves

75 éves

Balázs Robin Zoltán és Fodor Réka fia, Denisz

Jeges Tibor és Grosch Evelin lánya, Enese 

Albert Szabolcs és Gáspár Csilla lánya, Alíz

Eckl Dávid és Farkas Nikolett lánya, Abigél

Krepcsik Gábor és Tóth Nóra lánya, Lili

Vers Balázs és Tőkés Boglárka lánya, Lili

Balogh József Lőrinc és Kántor Mónika lánya, Mónika

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Szabó Vivien Irén és Szalai Tamás

Szilágyi Mariann és Blaschek Csaba

Winkler Adrienn és Németh Bálint

Zelei Vivien Kitti és Mezei Tamás László

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak

Pósa Jánosné született Szentesi Gizella

Brey Pál

Singer Rozália

Medveczki Miklósné született Vass Erzsébet

Fodor Balázs István

Szabó Tamás Béla

Lednieczky István

Bujdosó Norbert

Tatai András János

Móniné Nagy Mónika

id. Lengyel János

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

„Küzdöttél, de már nem lehet
A csend ölel át és a szeretet
Csak az hal meg, akit elfelejtenek
Örökké él, akit nagyon szeretnek.”

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
SZABÓ TAMÁS

temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút 
helyeztek és mély gyászunkban 

őszinte szívvel osztoztak.

Köszönetnyilvánítás
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Jubileumi koncert a Kernstok Galériában

„In mir leben tiefe Wurzeln,
unbekannte, fremde, aber uralte”

„ Mély gyökerek élnek bennem,
ismeretlenek, idegenek, de ősrégiek”

( Martha Fata )                                      

E két verssor híven tükrözi azt az érzést, ami magával ragadott a Nyergesújfalui Német Nemzetiségi Dalkör 15 éves 
jubileumi ünnepségén. Az eseményt november 6-án rendezték, helyszíne a nyergesújfalui Városháza Kernstok Galériája 
volt. Az ünnep fényét emelte a szintén nyergesújfalui Szent Cecília Énekkar és a Barátság Dalkör fellépése.

Ahogy Mihelik Magdolna polgármester asszony köszöntőjében említette, svábnak lenni sohasem volt könnyű. Volt 
idő, mikor svábul beszélni, nótázni csak titkon lehetett, a kis parasztházak biztonságot adó vályogfalai közt. De 
dédszüleink, nagyszüleink óvták, vigyázták az óhazából hozott nyelvet, a hagyományokat, a kultúrát, hogy aztán 
örökül hagyhassák gyermekeiknek, unokáiknak. Ezt az örökséget a mi generációnknak is ápolni, gondozni kell és 
továbbadni a fiataloknak, mert ez az ő jussuk is. 

A hagyományőrzésben példaértékű a Nyergesújfalui Német Nemzetiségi Dalkör munkássága. A dalkör 2007-ben 
alakult. Első vezetője Pap- Farnadi Adrienn volt, majd 2012 tavaszán Leányváriné Szádóczki Irén vette át a csoport 
vezetését. Jelenleg 20 lelkes tag énekel együtt, harmonikán pedig Szladik Tibor kísér. 

Az énekkar repertoárja sokszínű, dalaik a szerelemről, az 
elhagyott szülőföld utáni vágyakozásról, az embert körülvevő 
környezetről, a mulatozásról szólnak. Előadnak ünnepekhez 
kapcsolódó énekeket is. 

Jelen vannak Nyergesújfalu kulturális életében, fellépnek városi 
rendezvényeken. Meghívásokat kapnak környékbeli és távolabbi 
településekről, felléptek már Nyergesújfalu testvértelepülésein is. 
(Muzsla, Karlsdorf-Neuthard). Két alkalommal vettek részt 
minősítő versenyen, mindkétszer arany minősítésben részesültek.
Fontosnak tartják a jó kapcsolat kialakítását a környéken működő 
német nemzetiségi kórusokkal, együttesekkel, ezért évente 
rendeznek kórustalálkozót, amelyen környékbeli énekkarok, 
tánccsoportok lépnek fel. Ezek a találkozók kiváló alkalmak arra, 
hogy a kórustagok, a kórusvezetők jobban megismerjék egymást. 
Remek lehetőség kapcsolatépítésre, tapasztalatcserére is.

A 15 év alatt több, mint 150 dalt tanultak meg, 100-nál több 
alkalommal léptek fel, heti 1 alkalommal tartanak próbát.  

Számok- természetesen fontosak. De egy lényeges dolog számokkal nem fejezhető ki: az, amit a dalkör jelent a 
tagok számára. A jubileum alkalmából erről mindegyikük papírra vetett néhány gondolatot. A hagyományőrzés, a 
kulturális örökség továbbadása sok lapon szerepel: „A múltat nem hagyom szétesni”. Az éneklés szeretete, a 
fellépések adta sikerélmény is lényeges. 
Van, aki a jó hangulatot, a harmonikaszót emelte ki. „Visszahozza a gyerekkoromat” Sokan az összetartó közösséget, 
a vidám, oldott légkört tartják fontosnak. Egyikük (gyanítom, egy hölgy) a csodaszép fellépő ruhákat (drindl) dicsérte. 
Számomra a legmeghatóbb mondat: „Édesapám, ha élne, nagyon büszke lenne rám.
” Igen, ebben teljesen biztos vagyok!

Végezetül álljon itt annak a 6 alapító tagnak a neve, akik a kezdetektől, 15 éve részt vesznek a dalkör munkájában, a 
hagyományápolásban, és ezért elismerő oklevelet vehettek át Mihelik Magdolnától, Nyergesújfalu város 
polgármesterétől: Dinnyésné Kaiser Gabriella, Leányváriné Szádóczki Irén, Monori Gabriella, Pappné Komeiner 
Márta, Pelyhe- Krajcsovszki Andrea és Varga Gáborné.

Gratulálunk!

Németh Gabriella
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Adományút Karácsony előtt

39. alkalommal érkezett delegáció Karlsdorf-Neuthardból adományokkal november 11-én.
A delegáció tagjai Uwe Heneka, Roland és Andreas Weschenfelder.
Ismét nagy mennyiségű adományt hoztak Nyergesre. A szállító gépkocsit Uwe Heneka vezette, mely gépjármű cége 
tulajdona.
Az utazással kapcsolatos költségeket Delci Schlindwein és Stefan Schlindwein biztosította.
Az adományok nagy része alapvető élelmiszerekből állt (cukor, liszt, olaj, rizs és tészta) melyek összértéke 1000 
Euró.
Az élelmiszerek beszerzésével kapcsolatos költségeket a Német-Magyar Partnerkapcsolati Társaság, a Glóbus 
Áruház Wiesental, a Varia Konyhastúdió, Uwe Heneka és Gisella Muser biztosította.

A Vöröskereszt Helyi Szervezete részére még ágyneműt, 
törölközőket, gyermek és felnőtt ruhákat, cipőket, gyermek 
pelenkát és játékokat hoztak.
Fentieken túl támogatta még karitatív tevékenységünket 
Monika Herlan és Monika Bolich. Adományukat ezúton is 
köszönjük.
Köszönetet mondunk mindenkinek, aki az adományok 
biztosításában, beszerzésében, az út előkészítésében és 
Nyergesújfalura történő szállításban részt vett és 
közreműködött.
Külön köszönet a delegáció tagjainak a fárasztó utazásért, a 
sok munkáért és baráti szeretetért.
Vendégeink Kernstok Villában lettek elszállásolva, amiért az 
Önkormányzatnak mondunk köszönetet.
Ellátásukról és programjukról a Magyar-Német Baráti 
Társaság, és a Vöröskereszt önkéntesei magánemberként 
gondoskodtak.

Köszönet az Önkéntes Tűzoltó Egylet segítőtagjainak is. Szombati programjukhoz a kisbuszt a Szent Mihály Idősgondozási 
Központ biztosította.
Az adományok egy részét már átadtuk a rászorulóknak. a kiosztásról folyamatosan gondoskodunk.
Ezúton is kívánunk testvérvárosunk vezetőinek, polgárainak és személyes barátainknak szép karácsonyt és jó egészségben 
eltöltött békés új esztendőt!

Magyar Vöröskereszt Nyergesújfalu Területi Szervezete

A Magyar Vöröskereszt Nyergesújfalu 

Területi Szervezetének Vezetősége, önkéntesei 

ezúton kívánnak a településünk lakóinak, 

az önkéntes véradóknak 

békés, szép karácsonyt 

és jó egészségben eltöltött új esztendőt!



TÁJÉKOZTATÓ   7 |    

Síkosság-mentesítés, hóeltakarítás

Havazáskor vagy ónos eső esetén van néhány dolog, amivel az ingatlantulajdonosoknak nem árt tisztában 
lenniük, hiszen az ennek elmulasztásából eredő baleset esetén komoly, akár évtizedekre szóló következményei 
lehetnek - az ingatlantulajdonos számára is (kártérítési felelősség). 

Mikor kell a havat eltakarítani?

Önkormányzati területek síkosság-mentesítése:

1. Általános szabály, hogy a járdákat reggel 6 óráig meg kell tisztítani, a felületet behinteni.
2. Komoly havazás esetén akár napi többszöri takarításra is szükség lehet.

Az útszóró só használata az út melletti növényeknek árthat, és hosszú távon a talajt is károsítja. Éppen ezért jobb, ha 
homokot, jégfalót vagy egyéb szóróanyagot használunk az utak síkosság-mentesítésére. A salaknál vigyázzunk: 
szög, éles tárgy ne legyen benne! A járda, a gyalogút, a kerékpárút, valamint a gyalog- és kerékpárút tisztítása során 
ügyelni kell arra, hogy azok burkolata ne rongálódjék meg.

Nyergesújfalu közútjainak téli síkosság-mentesítéséhez kevés munkaerő és három gépjármű áll rendelkezésre: kettő 
Unimog-munkagép hóekével szerelve és szóróberendezéssel, valamint egy traktor hóekével, szóróberendezéssel 
ellátva. A fenti eszközök és a rendelkezésre álló fizikai állomány igénybevételével lehetőségeink szerint megteszünk 
mindent annak érdekében, hogy a lehullott havat mihamarabb eltávolítsuk a város közterületeiről, ez azonban időt 
igényel. 
A településen hó-eltakarítási szempontból is kiemelten kezeljük a mentőállomás, a Dr. Tábori Lajos Rendelőintézet, a 
Katasztrófavédelmi Örs és az önkormányzati intézmények környezetét, azaz a közutakat (járdák esetében az óvodák, 
rendelőintézet, művelődési ház tartozik ide, a többi intézmény mellett a fenntartó köteles intézkedni a síkosság-
mentesítésről). A vasútállomás környékét a MÁV tisztítja. Négy közfoglalkoztatott végzi a munkát, így sok időt igényel, 
akkor is, ha segítséget kérünk más szervezetektől. 

A városban a hó-eltakarítás három ütemben történik.

1. A legnagyobb szintkülönbségű és az ún. "gyűjtőutak" tisztítása az első ütemben kerül sor. Ide tartoznak az ipar
    működéséhez szükséges útszakaszok is. 
    Ezek az utcák, Jókai u, Tompa M u, Vadkörtefa u, Zelk Z u, Óvoda u, Babits u, Idom u, Hullám u, Cső u, Váci M u, 
    Kölcsey F u, Padányi tér, Ady E u, Tó u, Szent-Györgyi A u, Kálmán I u, Frankel L u. Ipari Park önkormányzati útjai
    és a csomópont, a belterületi és külterületi kerékpárutak
2. Összekötő utak a második ütem során kerülnek megtisztításra.
3. Egyéb utak (sík területen található utca, zsákutca, szűk utcák) a harmadik ütemben kerülnek megtisztításra.

A Kossuth Lajos utca, Bécsi út és a Munkácsy-liget útszakaszain a Magyar Közút Zrt. végzi a síkosság- mentesítést.
 
Kérjük a közlekedőket, hogy a téli útviszonyok között különös körültekintéssel és megfelelően megválasztott 
sebességgel közlekedjenek, illetve kizárólag műszakilag jól felkészített és téli gumikkal ellátott járművekkel keljenek 
útra. A téli útviszonyok más közlekedési magatartást igényelnek és egyidejűleg a teljes úthálózat letakarítása és 
síkosságmentesítése nem biztosítható. Különösen gyorsan lefagy az új köztemető melletti útszakasz, ezt ott tábla is 
jelzi. Lehetőleg kerüljük ki ezt az útszakaszt ónos esőben, vagy akkor, amikor csúszós az út és nincs takarítva.

A havat nem szállítjuk el, így mindig valahova tolni kell. Ez a kereszteződésekben élőket érintheti elsősorban, 
köszönjük, hogy közreműködnek, amennyiben a járdát, behajtót érinti.

1. Mindenki köteles ingatlana előtt síkosság-mentesíteni. (Ez mindig így volt.) 
2. Amint lehull hó, az ónos eső,  a háztulajdonosok és főbérlők kötelessége azt eltakarítani, vagy eltakaríttatni.
3. A főbérlő ezt a feladatát átruházhatja az albérlőjére, célszerű, ha a bérleti szerződésben erről megállapodás   
    születik.
4. A leggyakoribb tévhit az, hogy a társasházak előtti járdát a közös képviselőnek kell tisztán tartania. (Megállapodás
    alapján ez lehet ő is.) A társasházi törvény így rendelkezik: külön szerződésben kell rögzíteni, hogy kinek kell
    eltakarítani a havat. 
    Ha nincs kijelölve erre egy cég vagy egy személy, akkor mindenkinek érdeke, hogy valaki hólapátot fogjon, mert ha     
    valaki balesetet szenved, akkor a társasház költségvetéséből kell állni a kártérítést.
5. Függetlenül attól, hogy az érintettek dolgoznak vagy nyugdíjasok, a havat el kell takarítaniuk, vagy meg kell bízniuk    
    valakit a munka elvégzésével.
6. A szórakozó-, a vendéglátó és az elárusítóhelyek, üzletek előtti járdaszakaszt a használó köteles tisztán és
    síkosság-mentesen tartani.

Mihelik Magdolna
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Szociálismunka napja

Villanyárammal működő, hulladékká vált eszközök díjmentes leadására 
kínált lehetőséget Nyergesújfalu Város Önkormányzata. A helyszín az 
eternitgyári focicsapat egykori pályája, vagy ahogy még a helyiek 
ismerik, a Búcsútér volt.

A szakmai partner egy olyan fővárosi székhelyű zrt. volt, amely régi 
szereplője a hulladékgazdálkodásnak. Személyautók csomagtartójában, 
kisteherautók platóján, tragacson, taligában folyamatosan érkeztek a 
feleslegessé vált elektromos termékek a két konténerhez. A cég 
munkatársainak közreműködésével gyorsan ment az átpakolás. Az 
eredmény elképesztő, 5.500 kg elektronikai hulladékot hordott össze a 
lakosság.

FELHÍVÁS

Tisztelt Lakosság!

Aki Nyergesújfalun közvilágítási hibát észlel a környezetében, kérjük a következő email címen jelezze 
Szepesi Éva műszaki ügyintézőnek: szepesi.eva@nyergesujfalu.hu 

Novemberi elektronikai hulladékgyűjtés

A városi Szent Mihály Plébánia fenntartásában működő, főutcai Szent Mihály Idősgondozási Központ ünnepséget 
tartott a szociális munka napja alkalmából. Az eseményre tortával a kezében érkezett Mihelik Magdolna polgármester. 
A városvezető a munkatársak munkáját, tevékenységüket elismerve, egy-egy szál virággal, bonbonnal is 
megköszönte az önkormányzat képviseletében.
Az intézményt huszonnégy éve vezető Horváthné Károly Anikó többek közt arról szólt, hogy a központ valamennyi 
munkatársa egyénekkel, családokkal, csoportokkal, nagyobb közösségekkel, gyakorlatilag az egész társadalommal 
van szoros kapcsolatban. Elmondta, hogy a szociális munkás, ha kell kicsit jogász, máskor pszichológus, ügyintéző, 
tanár, informatikus, anyagbeszerző, könyvelő, ápoló és gondozó is. A speciális szakterületen ténykedők azt a munkát 
végzik el, amelyre az idősekkel kapcsolatban egyre kevesebb idejük, energiájuk marad a családoknak.
Az intézmény vezetője azt a visszatekintő gondolatát is megosztotta a megjelentekkel, hogy munkatársai nagyon 
sokat dolgoztak a Covid-járvány csúcsidőszakában. Például házhoz vitték az ebédet, gondozták az otthonaikban 
élőket, illetve az intézményükben lakókat is. 

Ezt a ténykedést elismerte a helyi önkormányzat és a 
plébánia is. Beszédét azzal zárta Horváthné Károly Anikó, 
hogy még itt vannak, de, hogy lesznek-e a jövőben, sok 
mindenen múlik. Az ágazat jelenlegi munkatársainak 
többsége néhány éven belül nyugdíjkorú lesz. Jelenleg 
napi étkeztetést, házi segítségnyújtást, nappali ellátást tud 
biztosítani a Szent Mihály Idősgondozási Központ, illetve 
hangulatos otthont működtet.Az ünnepségen köszöntötték 
a jubilálókat. Húsz éve az intézmény dolgozója Székely 
Dezsőné, tizenöt éve Fónai Hedvig, 10 éve Ráblné 
Sándor Judit. Már hagyománynak számító - az 
intézményben 5 éve dolgozónak járó - kis csengettyűt 
Varga-Szabó Éva kapta. 
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 TÁJÉKOZTATÓ - IGAZGATÁSI SZÜNET

 Köszönetnyilvánítás

Tájékoztatom a Tisztelt Ügyfeleket, hogy Nyergesújfalu Város Önkormányzat Képviselő-testülete – törvényi 
felhatalmazás alapján költségmegtakarítási és a dolgozók éves szabadsága egy részének kötelező kivétele céljából – 
a Nyergesújfalui Polgármesteri Hivatalban

IGAZGATÁSI SZÜNETET rendelt el

2022. december 20. napjától    2023. január 6. napjáig

Az igazgatási szünet időtartama alatt a Polgármesteri Hivatal zárva tart.
A zárva tartás időtartama alatt a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel, kivéve a halaszthatatlan 
anyakönyvi és termőföldi hirdetménnyel kapcsolatos ügyintézést.

Anyakönyvi és termőföldi hirdetménnyel kapcsolatos ügyekben hívható telefonszámok a 0620/263-4081 illetve 
0620/547-5759.

Megértésüket köszönjük.

Dr. Szabó Attila
jegyző

A BÉKÉÉRT!

FEJET HAJTUNK A HÁBORÚ ÁLDOZATAI ELŐTT

Emlékezzünk az orosz-ukrán konfliktus áldozataira a Pro Patria Emlékműnél, a 
Térségi Közösségi Ház előtti téren 2023. január 9-én (hétfőn) 17 órakor.

Várjuk mindazokat, akik egy szál virággal vagy mécsessel kifejezve együttérzésüket, 
közös imával, verssel, énekkel, vagy néma főhajtással, esetleg beszélgetéssel 
enyhítenék embertársainkért érzett fájdalmukat, aggódásukat.

Várom Önöket!

Mihelik Magdolna

Hálásak vagyunk Nyergesújfalu Város Önkormányzatának, a Mapex-Bau Kft.-nek, és Pánczél Jánosnak a kitartó 
munkájukért, hogy komplex módon megújulhatott az utcánk. Örömmel tölt el minket, hogy már hivatalosan is birtokba 
vehettük az utat és ilyen rendezett körülmények között közlekedhetünk. 

Diófa utca lakói



10 | VÁROSHÁZI HÍREK 

VÁROSHÁZI HÍREK – POLGÁRMESTERI ESEMÉNYNAPRÁR 

Október 24-én négy jubiláló lakótársunkat köszöntöttem, cikkeket írtam, képviselő-testületi megbeszélés volt, és 
szerződéseket írtunk alá a testületi határozatoknak megfelelően. A pénzügyi bizottság ülésén vettem részt. 
Október 25-én munkavédelmi felkészítés volt, a művelődési ház igazgatói álláshelyére kiírt pályázattal foglalkoztunk. 
Köszöntöttük újszülötteinket (erről előző lapszámunkban beszámoltunk), végül munkaterv szerinti  képviselő-testületi 
ülést tartottunk. 
Október 26-án három köszöntést követően bejártam a várost, majd a Total Dance Club vezetőjével, Mencsik Margittal 
egyeztettünk a civil szervezet által a rászorulóknak felállítandó ételdobozról. 
Október 27-én a testületi döntés alapján az energiatakarékosság tudnivalóiról küldtem levelet az érintett 
szervezeteknek. Apparátusi értekezlet volt, majd az adventi programokról egyeztettünk. 
Október 28-án kooperáció volt a művelődési háznál. Péntek délutáni programként „A háromórás kert” előadásra került 
sor a Kernstok-villában. Fleith Péterné képviselő-társammal koszorút helyeztünk el a hősi halottak emlékműveinél. 
November 1-jén munkaszüneti nap volt. 
November 2-án két köszöntést követően óvodavezetői értékelés részeként vezetői interjú készült, leveleket írtam. 
November 3-án az esztergomi Tankerület központjában került sor az állami beruházás keretében folyó iskolafelújítás 
kooperációjára. A kivitelezés huzamosabb ideje újra nehézségekkel küzd, pontosabban áll. Az eredeti befejezési határidő 
2021 nyara volt, a legutóbbi 2022. december 31., azonban - az infláció okozta ellehetetlenülés miatt kiegészítő forrást 
kérve – a kivitelező cég átmenetileg levonult. Az ügyről – mint korábban, a beázást követően - levelet írtam a Klebelsberg 
Központ elnökének; jogi útra terelésre lehetőségünk, mint vagyonkezelői jogokkal nem rendelkező tulajdonos, most 
nincs. Ez akkor volna, ha végleg levonulna a vállalkozó, de az még rosszabb helyzetet eredményezne. Ezen a napon 
költözött a Városháza épületébe a járási hivatal dorogi gyámhivatali csoportja. A kormányablak és a térségi gyámhivatal 
megtartása érdekében vállaltuk, hogy helyet biztosítunk számukra. 
November 4-én a közmeghallgatási prezentációt készítettem, kooperáció volt a művelődési háznál és kiállítást 
nyitottunk a galériában. 
November 6-án köszöntöttem a 15 esztendős Német Nemzetiségi Dalkört a galériában – szerény fogadást is 
szerveztünk az alkalomra. 
November 7-én az óvodavezetőkkel egyeztettem, majd hivatali vezetői értekezlet volt, városbejárás  és állampolgári 
megkeresések. 

November 8-án a járási hivatal elnöke, Horváth-Szeder Gábor jött 
egyeztetésre. Dr. Temesi Mária tanszékvezető egyetemi tanárral, 
operaének-művésszel a következő évben indítandó programsorozatról 
tárgyaltunk. Este közmeghallgatás volt a moziteremben, hat érdeklődő 
jelenlétében. Közöttük idén sem voltak azok, akik a világhálón 
legintenzívebben foglalkoznak városunk valós és vélt problémáival, pedig az 
időpont a legtöbb embernek megfelelő. A diasor megtalálható a honlapon, a 
jegyzőkönyv elkészülte után. 

November 9-én a rendezvényekkel foglalkoztunk, ingatlan-szerződéseket írtam alá, a szokásos napi feladatokkal 
foglalkoztam. este muzslai vendégeinket fogadtam, akik a Blokád című filmet nézték meg mozinkban. 
November 10-én a tájházban folyó felújításokat néztük meg, két köszöntés volt, a testületnek írtam összefoglalót aktuális 
dolgainkról, majd a Szent Mihály Idősgondozási Központ Szociális Munka Napja alkalmából tartott ünnepségén vettem 
részt. 
November 11-én kooperáció volt a művelődési háznál, majd Kovács Jánossal, a bajóti roma önkormányzat elnökével 
egyeztettünk rendezvényükről és más kérdésekről: a  felső tagozatos bajóti tanulók hozzánk járnak iskolába és más 
okokból is kívánatos az együttműködés. 

Ezen az estén érkezett Roland Weschenfelder, 
Uwe Heneka és Andreas Weschenfelder az újabb 
jó tékonyság i  szá l l í tmánnya l ,  amelye t  a 
Vöröskereszt helyi szervezete fogadott. A hétvégi 
ellátásért Fleith Péterné képviselő-asszony mellett 
az Adolf- és a Menner-családot és Csorba Bélánét 
illeti köszönet, valamint a NYÖTE segédkezett a 
teherautó kipakolásában. 
November 14-én rendkívüli testületi ülés volt (Ady 
Endre Művelődési Központ vezetői pályázata), 
vezetői értekezlet és a szokásos feladatok. 
November 15-én szabadságon voltam. 
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VÁROSHÁZI HÍREK – POLGÁRMESTERI ESEMÉNYNAPTÁR 

November 12. a Szociálismunka napja

November 16-án öt jubiláló lakótársunk köszöntését követően leveleket írtam, majd a régi-új polgármester, Farkas Iván 
meghívására a muzslai képviselő-testület alakuló ülésén vettünk részt Fleith Péterné, Lohner Ilona és Kajtár Zsolt 
képviselő-társaimmal. 

November 17-én Fleith Péterné bizottsági elnökkel, a gyermekjóléti szolgálat, a gyámhivatal és a polgármesteri hivatal 
munkatársaival az energiaválság okozta gondokról egyeztettünk. Ezt követően az ivóvíz- és szennyvízrendszerekben 
érintett hét térségi polgármester részvételével a víziközművagyon sorsáról tárgyaltunk a Városházán. 
November 18-án a szokásos, pénteki kooperációt követően köszöntöttem, majd megyenapon vettem részt az esztergomi 
Szent Adalbert Központban. 
November 19-én gombatermesztő nap volt a Kernstok-villában, ahol Kiss Jucinak köszönhetően meg- vendégeltük a 
résztvevőket. 
November 21-én vezetői értekezlet volt, adventi előkészületek. 
November 22-én levelet írtam a Klebelsberg Központ elnökének az iskola-felújításról, az esztergomi Géza Fejedelem 
Technikum és Szakképző Iskola igazgatójának a csengetési rend megváltoztatása érdekében (nem igazodik a 
vonatjáratokhoz), valamint az óvodavezetőknek azzal a céllal, hogy testületi anyag készülhessen az önkormányzati 
fenntartású köznevelési intézmények tapasztalatairól, nehézségeiről. A járási fővédőnővel és a megyei szakmai mentorral, 
valamint védőnőinkkel és a főnővérrel találkoztunk helyi kérdések tisztázása érdekében. Este dr. Kovács Zoltán 
nemzetközi kommunikációért és kapcsolatokért felelős államtitkár fórumán vettem részt Esztergomban. 
November 23-án két köszöntést követően állampolgári megkeresések voltak, testületi anyagot készítettem, cikkeket 
írtam. 
November 24-25-26-a az adventi programokról és tennivalóiról szólt. A díszítés több helyszínt érintett: Városháza, Szent 
István tér, Kernstok-villa, Nyergesi János tér. 25-én a szokásos kooperáción voltunk alpolgármester úrral a művelődési 
háznál. 26-án került sor a Diófa utca átadására. 

November 12-e a Szociális Munka Napja. A ma szociális munkaként nevezett „jótét-lélekség” egyidős az ember 
megjelenésével: minden közösség gondoskodott saját rászorulóiról, elesettjeiről. A kis közösségek, így városunknak is 
értékmérője a segítőkészség, áldozatkészség, az érzékenység - amelyeket ma szociális érzékenységnek nevezünk. Az, 
hogy Nyergesújfalun elmondhatjuk, szociális biztonság van, függ közvetett és közvetlen tényezőktől. A munkahelyek 
biztosítják, hogy kevesen legyenek krízishelyzetben; a gazdasági szférából származó városi bevételek finanszírozzák a 
helyi ellátást, amit jótékony emberek egészítenek ki adományaikkal, helyben és külföldről;  de személyesen, lelkükkel és 
fizikai jelenlétükkel a szociális szférában dolgozók és az önkéntesek azok, akik legközelebb állnak az elesettekhez, ők, 
akik eljuttatják a támogatást, erősítik a lelket, a közösségi kötődést – mert emberek vagyunk. Fontos, hogy tartozzunk 
valahova, érezzük a kötődést embertársainkhoz. 
A Szociális Munka Napján és a közeli napokban személyesen köszönetet mondtunk mindazoknak, akik hivatás-szerűen, 
a szakma iránti elkötelezettséggel, vagy önkéntes szervezet vezetőjeként végzik munkájukat. Idén nyáron már volt egy 
rendezvényünk – a tavalyi pótlására – most ajándékkal üdvözöltük az érintetteket: az idősgondozási központ 
munkatársait, a sérültek otthonának dolgozóit, a szociális-gyámügyi kormány- és köztisztviselőket, a gyermekjóléti 
szolgálat munkatársait, a Vöröskereszt és a Karitász vezetőit. Isten éltesse mindnyájukat, jó egészségben!
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A DIÓFA UTCA ÉPÍTÉSÉRŐL

Júniusra elkészült az első ütem, a vízvezetékcsere, amelyet alvállalkozóként a 4ÉPV Kft. végzett. Az ivóvíz-
gerincvezetéken felül a lakóingatlanok bekötései is kicserélésre kerültek a vízórákig, kizárva a meghibásodások 
lehetőségét. Műszaki ellenőr Sütő Péter alpolgármester volt, aki rendelkezik az ehhez szükséges jogosítványokkal, 
így nem kellett fizetni a feladatért. 
       
Augusztus elején indult az útfelújítás, amely határidő előtt, november 25-én készült el. A műszaki ellenőri feladatok 
ellátását a De-Ma Kft. képviseletében Magyar Ákos látta el. 
A szennyvízaknák fedlapjainak cseréje műszakilag szükségessé vált az ún. Gördülő Fejlesztési Terv terhére, bruttó 
1.811.020,- Ft összegért. 
       A csapadékvíz-befogadó aknák szintje, a lakóingatlanok mélygarázsának szintje és a kerítéslábazatok szintje 
adott minden beruházásnál, ehhez kellett igazodni a tervtől eltérően az utca lejtésviszonyának és az esőnyelők 
áthelyezésének módosításával, mely többletmunkát és költséget eredményezett bruttó 15.245.080,- Ft értékben. A 
terv, amit egy budapesti tervezőiroda készített, sok évvel ezelőtti, jogorvoslatra nincs mód.  
A szintezési probléma és megoldási lehetőségének leírása:
a Diófa utca korábbi csapadékvíz-elvezető rendszere betonelemekkel burkolt nyílt árok volt, mely a 10-es úti 
segédrendszerbe egy DN 400-as betoncsövön keresztül csatlakozott. Ennek a segédrendszernek a fenékszintje és a 
csőátmérője - ezáltal az elvezető kapacitása -, adott volt, ez határozta meg az új rendszer kiépítési paramétereit 
(csőátmérő, lejtés, folyásirány, mélység).

Ahhoz, hogy ideális paraméterekkel rendelkező rendszert tudjunk kiépíteni, szükség lett volna a 10-es út Duna felöli 
oldalán haladó fő csapadékvíz gerincre való rákötésre. Ehhez viszont a 10-es utat keresztbe át kellett volna vágni a 
csőfektetés és aknaépítés miatt (az út alatti átsajtoláshoz a gázvezeték üzemeltetője nem járult hozzá. Az út átvágása 
komoly tervezési, engedélyeztetési kötelezettségekkel és költségekkel járt volna és több hónapos eljárás keretében 
lehetett volna megvalósítani, azonban az állami támogatás feltétele volt, hogy áprilisban el kell kezdeni a munkákat 
és decemberben késznek kell lennie). Ezen feltételek mellett nem tudtuk megvalósítani az ideálisnak mondható 
elvezető rendszer kialakítását, így maradt a meglévő befogadó paramétereihez való alkalmazkodás. A Bajóti-patakba 
történő, ellenkező irányú bevezetést a patak fenékszintje és az elvezető csatorna betorkollásának szintje nem tette 
lehetővé, mert nagyobb esőzés miatt megáradt patak a kiépített csapadékvízelvezető rendszeren keresztül 
visszaáramlott volna az utcába és elöntötte volna a mélyebben fekvő ingatlanokat 

A jelenleg kialakított elvezető rendszer a közterületre hullott csapadékot többszörösen el tudja vezetni. Sok esetben a  
vízelvezetési problémákat a magánterületre hullott csapadék közterületre való kivezetése okozza. Az OTÉK előírja, 
hogy a csapadékvizet, amennyiben lehetséges, az ingatlanon belül kell elszikkasztani.(Felhőszakadás esetén 
előfordulhat, hogy a közterületre kivezetett víz áraszt el mélygarázsokat.)

Ha körbetekintünk a térségben, kevés komplex közterület-felújítást látunk. Esetünkben a döntéshozók – ha az 
épületek állaga és egyéb paraméterek megengedik  - ragaszkodunk a teljes felújításhoz. Mindezt úgy, hogy lakossági 
hozzájárulást nem kérünk, ami sok településen rendeleti szinten előírt, és általában több százezer forint. Ráadásul 
igyekezünk a jogosan kérhető költségektől is megóvni az érintett ingatlanok tulajdonosait (például a nem megfelelően 
kialakított vízóra áthelyezése a járdából több, mint százezer forintba kerülne). Megnyugtató, hogy a lakók többsége 
elhiszi, kizárólag érdekükben történik a felújítás. Használják sokáig, jó egészségben!

Fekete Márton - Mihelik Magdolna

 A Diófa utcai burkolat-felújítás, csapadékcsatorna-építés és a hozzá 
kapcsolódó ivóvízvezeték rekonstrukció pályázata 2021 novemberében indult. 
Az 1912/2021 (XII.15.) Kormányhatározat alapján br. 120.254.854,- Ft 
támogatásban részesült önkormányzatunk, ami a felszíni munkákra 
vonatkozott.

 A kivitelezésre érkező sok ajánlat közül a Mapex-Bau Kft. olyan kedvezőt 
adott, hogy a vízvezeték-rendszer cseréjét is csaknem fedezte volna a 
keretösszeg, ha nincsenek szintezési problémák. Az útburkolat-felújítás és 
csapadékvíz elvezető rendszer kiépítése br. 101.820.174,-Ft, az 
ivóvízvezeték rekonstrukciója br. 18.434.680,- Ft volt. Szerződést február 25-
én kötöttünk, a jogorvoslati határidők és az időjárás miatt a munkaterület 
átadása május 2-án volt. 
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Diófa utca átadása és Adventkezdő délután Nyergesújfalun

A városi adventnyitó szombat délután idén is útátadással kezdődött. A Diófa utcát 120 millió forint vissza nem 
térítendő állami támogatásból, illetve jelentős önkormányzati önrészből teljeskörűen felújították. Mihelik Magdolna 
polgármester a megjelentek közül elsőként, türelmüket megköszönve, azokat üdvözölte, akik mindennapjait több 
hónapon át megnehezítették a munkálatok. Elmondta, hogy nem csak az úttestet és járdát javították, hanem az 
ivóvízvezeték-hálózatot is kicserélték, valamint megoldották a csapadékvíz-elvezetési problémákat is.
Erős Gábor országgyűlési képviselő megosztotta a megjelentekkel, hogy szeretné, ha nem csak látszatberuházások 
lennének, hanem olyanok, amelyek valóban a lakosságért vannak. Véleménye szerint Nyergesújfalu gyorsan és 
szépen fejlődő település.

Mihelik Magdolna emléklappal köszönte meg azoknak a személyeknek a kitartó és színvonalas munkáját, akik nélkül 
nem újulhatott volna meg az érintett közterület: Mátis István János tervező, Mayer Zsolt kivitelező, Mayer Attila 
kivitelező, Fehér Richárd kivitelező (alvállalkozó), Magyar Ákos műszaki ellenőr, Sütő Péter alpolgármester (díjazás 
nélkül látta el a műszaki ellenőri feladatokat), Pánczél János építésvezető, Fekete Márton településfejlesztési 
osztályvezető, Lendvai János műszaki ügyintéző, Kissné Benedek Kinga műszaki ügyintéző.
Az ünnepélyes szalagátvágás után, a Vitális Gábor atya által megáldott Diófa utca néhány méterén Mihelik Magdolna, 
nyergesújfalui polgármester, Erős Gábor, országgyűlési képviselő, Mayer Attila kivitelező és az utca általános iskolás 
lakója, Halmai Dominik gurított söröshordót, megvizsgálva ezzel, van-e folytonossági hiány az úton.

Az útavató ünnepség után, az adventnyitó városi délután további eseményeire a családokat várták. 
A Kernstok Galériában fotókiállítás nyílt, a Fotók Nyergesújfaluról Facebook csoport képeiből.
A városházán a hagyományos kézműves vásár portékái között válogathattak a programra kilátogatók, a hivatal 
aulájában kialakított meseszép karácsonyi sarokban kedvükre fotózkodhattak.
A hivatal dísztermében a település óvónőinek közreműködésével kézműveskedhettek, a kis parkolóban a NYÖTE 
karácsonyi fényekkel kivilágított tűzoltóautóját vehették kívül belül jól szemügyre a gyerekek.
A Szent István téren a Szent Cecília Énekkar közreműködésével Vitális Gábor atya megáldotta és meggyújtotta a 
város adventi koszorúján az első gyertyát.
A templomban a szent mise után Cser Krisztián koncertjét hallgathatták meg az érdeklődők.
Az önkormányzat udvarán 18 óra után kezdődött a szokásos forraltboros, forró teás, zsíros kenyeres parti, amikhez a 
gyümölcsöket és zöldséget a Frutéria Zöldség-Gyümölcs Bolt biztosította. Az estét Kocsis Dénes színművész zenés 
fellépése tette hangulatosabbá.

Fenyvesi Éva
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Történetek a nagyi konyhájából – premier filmvetítés

2022. november 30-án ismét telt ház mutatta a jelentős érdeklődést a sváb hagyományok iránt. A Kernstok-villában 
megrendezésre kerülő programon vetítették le először a nyáron forgatott 'Történetek a nagyi konyhájából' című műsor 
két epizódját. 

Amint azt Horváth Viktória, a helyi identitás pályázat szakmai vezetője elmondta, nem egy egyszerű főzőműsorról van 
szó. Koncepciójuk szerint a 4 részes sorozat a sváb élet főbb ünnepeit, gazdasági élethez kapcsolódó szokásait járja 
körbe, valamint az ezen eseményekhez szorosan tartozó recepteket eleveníti fel. Teszik mindezt helyi lakosok 
közreműködésével, akik saját emlékeiket, élményeiket osztják meg a nézőkkel. Az értékes beszélgetések során 
előkerülnek régi használati tárgyak, korabeli fényképek, de sváb nyelvű énekek is. A beszélgetések moderátora 
Vachajáné Kisgyőri Szilvia volt, aki jelentős tapasztalattal rendelkezik már a sváb hagyományok kutatásában. 1992-
es témabeli szakdolgozatát követően 2009-ben került kiadásra 'Nyergesújfalui népszokások' című könyve, amit 2020-
ban a szintén helyi identitás pályázatból megvalósuló 'Történetek a sublótból' című magazin főszerkesztői feladatai 
követtek. Ekkora már gazdag volt az adatközlők száma, akikkel együtt tudott működni, de a tévéfelvétel okozta 
kihívások nehéz döntés elé állították a szerkesztői stábot. Végül 5 helyi lakos vett részt a felvételek beszélgetésén és 
további négyen tevékenykedtek a sütés-főzésben a helyszínként szolgáló Török-pincében.  

November 30-án 2 epizód került bemutatásra a nagyközönségnek: az esküvő és 
a lakodalom gazdag hagyományait járták körbe a jelenlévők. Az élményt az tette 
teljessé, hogy a vetítést megelőzően bemutatkoztak a szerkesztők és a 
szereplők is, érdekes kulisszatitkokról, vagy saját éppen életmesékről 
beszélgetve. Természetesen nem maradhatott el a kóstoló sem: a filmekben 
szereplő ételeket, úgy, mint a Spic puát, kuglófot, vagy éppen a borlevest 
ízlelhették meg a résztvevők. A siker ezúttal sem maradt el, ismét 
megmutatkozott, hogy érdemes Nyergesújfalun feleleveníteni a régi 
hagyományokat, és bemutatni mindazt az itt élőknek, akik nyitottsággal, 
örömmel és boldog visszaemlékezésekkel fogadják azt. A folytatás januárban 
következik majd: a farsangi és a gazdasági élet ünnepeihez kapcsolódó vetítést 
ekkor tartjuk meg, természetesen az elmaradhatatlan tolófánk sütéssel. 
Természetesen azok, akik nem tudtak részt venni a programon sem 

Köszönjük a közreműködést:

ź Vachajáné Kisgyőri Szilvia
ź Bábszki Józsefné szül. Huli Ilona
ź Faragó Lászlóné szül. Papp Valéria
ź Karkó Ilona
ź Kicsindyné Hummel Teréz
ź Kisgyőri Ignácné szül. Komeiner Erzsébet

A projekt a „Hagyományokra épülő közösségfejlesztés: Bajót, Nyergesújfalu, Tát” című 
TOP-5.3.1-KO1-2017-00004 azonosítószámú pályázattal kapcsolatosan valósul meg.

Horváth Viktória, szakmai vezető

ź Lachner Istvánné szül. Lohner Erzsébet
ź Pappné Komeiner Márta
ź Somlai Miklós
ź Törökné Treszler Éva
ź Zdosekné Gyöngyi
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Mit adott nekünk a helyi identitás pályázat?

A címadás nem véletlen – sokan pesszimistán állnak az ilyen jellegű pályázatok előtt – véli Horváth Viktória, szakmai 
vezető. „A mi dolgunk az volt az elmúlt 4 év során, hogy megmutassuk azokat az értékeket a lakosságnak, amellyel 
kizárólag ők rendelkeznek, ám azok talán nincsenek összegyűjtve, nincsenek rendszerezve, és nincsenek 
bemutatásra képes állapotban. Mi ezen igyekeztünk változtatni – a lakosok aktív és szeretetteli közreműködésével”.
 
Horváth Viktória nem helyi, és még csak nem is sváb származású szakértő, ám mára talán már elmondható, hogy 
igazán otthonosan mozog a sváb szokásokban, hagyományokban és receptekben. Saját elmondása szerint 
lelkesedésével és menedzser szemléletével tudott hozzájárulni az identitás növeléséhez, az összefogáshoz és a 
kreatív szakmai munkához.

„Ha fejből kéne mondanom, talán nem is tudnám a teljesség igényével felsorolni a projektjeinket, annyi értékes és 
színvonalas feladatot tudtunk megvalósítani az önkormányzat támogatásával. Bizonyára még a helyiek sem tudnák, 
hogy mely programok köthetőek az identitás pályázathoz, de ez nem is dolguk, nekik a munkánk gyümölcsét kell csak 
élvezniük.”

Elmondható, hogy a pályázat 4 éve alatt a szakmai anyagok összeállításán kívül élményekkel teli rendezvények 
megvalósítására is sor került. „Személyes kedvencem az Örökségvédelmi Nap volt a Sánc-hegyen, ami az ország 
legkülönlegesebb és legszebb panorámájú kültéri kiállítótérként funkcionált a koncepciónkban. Helyi művészek adták 
át festményeiket, fényképeiket, melyek a Dunával, vagy a heggyel voltak kapcsolatosan, e mellett társadalmi 
munkában a kolostor, kereszt, obeliszkek környékét is megtisztítottuk”. A szakmai vezető nem szereti a sablonos 
megoldásokat, ezért a helytörténeti kiállításnál is másfajta szemléletmódot választott: „számos bemutatót láthatunk a 
régmúlt tárgyaiból, mi azonban ennél többet szerettünk volna, így kontrasztba helyeztük őket egy képzeletbeli család, 
a 2000-ben született Mayer Zénó és szépapja, az 1838-ban született Mayer Franzl segítségével. Az 'Akkor és Most' 
kiállításunk egy-egy szüreti napot mesélt el a két főszereplő segítségével, ez által a fiatalabb generáció is könnyen 
megértette, hogy a régi eszközöknek mi a mai megfelelője, vagy éppen miben mások a mai szüreti mulatság 
hagyományai.”

A legtöbb munkát azonban a 'Történetek a sublótból' magazin elkészítésébe fektették, itt ki is kell emelnem 
Vachajáné Kisgyőri Szilvia és Szőke Erika főszerkesztők munkáját. Követve a már megszokott koncepciót, itt is 
eltértek a hagyományos fekete-fehér, szöveges könyvektől: Nyergesújfalu és Tát sváb hagyományait, életmeséit 
színes, fényképekkel gazdagon illusztrált magazinban mutatják be, ahol az érdeklődők QR kódok segítségével akár a 
régi sváb nótákat is meghallgathatják. „Már ekkor elindultak a kis hangyák a fejünkben, hogy ezt az értékmegőrző 
munkát folytatni kell, így készült el a „Történetek a nagyi konyhájából” című 4 részes műsorunk, ahol helyi lakosok 
emlékeit, élményeit hallgathatjuk meg az ünnepekhez köthetően, sőt mi több, az ide tartozó ételek receptjeit is 
összegyűjtöttük és el is készítettük! A nagy sikerű filmbemutató rendezvényen a résztvevők meg is kóstolhatták 
azokat, és őszintén elmondhatom, hogy nincs annál nagyszerűbb érzés, mint amikor olyan visszajelzéseket kapunk, 
hogy a filmmel és az ízekkel a gyerekkori emlékeket hoztuk vissza az életükbe.”

Ha már kiemeltük a múlt értékeinek megőrzését, fontos munka volt a Nyergesi János Emlékház és Tájházban 
rendelkezésre álló eszközök felmérése, valamint a fejlesztésére vonatkozó koncepció elkészítése. „Örömmel látjuk, 
hogy a tervek nem a fiókban landoltak – ez nem is szokás Nyergesújfalu Önkormányzatánál, kijelenthetjük, hogy az 
elkészült szakmai anyagot felhasználva hamarosan új mérföldkő következik a tájház életében, és a vásárolt csodás 
sublót is a tökéletes helyére kerül majd.”

Belföldi tanulmányút keretei között Baján és környékén járt 15 fő, megtapasztalva a gazdag sváb hagyományokat 
ápoló és megőrző települések életét. „Rengeteg élménnyel gazdagodtunk, nemzetiségi tanösvényt, Ulmer Schachtelt, 
hajómúzeumot, tájházat látogatva. Hoztunk haza a fejünkben ötleteket, hiszen másoktól tanulni nem szégyen, hanem 
érdem” – véli a szakmai vezető. 
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Mit adott nekünk a helyi identitás pályázat?

A gasztronómia útján tovább járva Fánkfesztivált szerveztek, ahol ismét előtérbe került a nyergesi tolófánk, a maga 
érdekes eszközével, és egy kemence beszerzése is folyamatban van. 

A Közlekedésbiztonsági program és a Nyitott Tájházak Napja keretei között a helyi óvodákkal vették fel a 
kapcsolatot, míg a Hagyományőrző Vetélkedő és az Iskolai Kiállítás kapcsán a Zafféry Károly Szalézi 
Középiskolával vonták szorosabbra a kapcsolatot. Húsvéti és Pünkösdi rendezvényünkön a régi hagyományokat 
mutattuk be a résztvevőknek. „Köszönöm az intézmények vezetőinek a nyitott hozzáállásukat, öröm volt velük a 
közös munka, érződik, hogy az egyes intézmények és a gyermekek fejlődését mindig szem előtt tartják”.
 
Talán sokan nem tudják, de az identitás pályázatban Nyergesújfalu mellett Bajót és Tát városa is konzorciumi tagként 
indult, ezeken a településeken is kutatták a múltat, valamint rendezvényeket szerveztek az elmúlt évek során.

A pályázat 2023 januárjában véget ér, ám Horváth Viktória reméli, hogy ez nem a búcsú ideje. „Úgy érzem, 
elkezdődött valami a városban, ami talán több, mint egyszerű kíváncsiság. Megjelent az igény a múltunk 
megismerésére, és ami még ugyanilyen fontos: a megőrzésére is. 2018-ban az Örökségvédelmi Műhelyen hangzott 
el az egyik résztvevő szájából ez a mondat: 'talán már nem is a 24., hanem a 25. órában vagyunk emlékeink 
megőrzésére, tegyünk meg mindent ennek érdekében!' Én is ezt szeretném kérni Önöktől, helyi lakosoktól: akár van 
pályázat, akár nincs, őrizzék meg a múlt szeletét, szívják magukba az élményeket addig, amíg van kitől első kézből 
meghallgatni azokat. Én személy szerint hálás vagyok az önkormányzatnak és a helyieknek a támogatásért, az aktív 
közreműködésért, és sokaknak azért az együttműködésért, ami közösen vitt minket előre munkánkban.”

Horváth Viktória, szakmai vezető
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FELELŐS ÁLLATTARTÁS

Mára Magyarországon a felelős állattartás egyik alappillére az ivartalanítás.

Erre sok okból van szükség. Nyilvánvalóak az állategészségügyi és állatjólléti előnyök, hiszen számtalan betegség, 
esetlegesen viselkedési probléma megelőzésében segédkezhet a megfelelő korban történő ivartalanítás, míg 
nyilvánvaló, hogy az ivartalanított állat nem szaporodik, így nem kerül utcára, menhelyre, autó alá további kóbor 
állatok sokasága.
Emellett viszont elvitathatatlan az, hogy nem csak állatjólléti, hanem emberjólléti előnyei is vannak az 
ivartalanításoknak. Ha nincs utcán kutya, akkor csökken a balesetek száma, legyen szó autóbalesetről, vagy utcán 
való veszélyeztetésről kutyával. Ha cicánk ivartalanított, nem tesszük ki őt csavargásnak, hogy autó üsse el, 
betegséget terjesszen, esetleg kisebb eséllyel hordjon haza nekünk is kórokozókat (pl. fül-rühatkásság, bolhásság, 
férgesség, fertőzések, stb.). A nem ivarzó macskák nyugodtabbak, csendesebbek, nem vizelik össze a környéket, 
nem jelölgetnek, így az emberek nyugodtabb életkörülményeihez is nagy mértékben hozzájárulnak.

Az ivartalanítás szükségessége a hobbiállat tartásban minden kétséget kizáró. Ezért rendelőnk, a VetForte Állatorvosi 
Rendelő mindent elkövet annak érdekében, hogy a környékünkön a lehető legtöbb kutya és macska essen át az 
ivartalanítási műtéten és végezhessük el azt szakszerűen, az állat és gazdi érdekeit egyaránt figyelembe véve.
Büszkék vagyunk magunkra, hogy az elmúlt 5 hétben 73 állatot, köztük kutyákat, macskákat, vegyes ivarban, tehát 
kandúrokat, nőstényeket, illetve kanokat és szukákat egyaránt ivartalanítottunk.
Sok állatot saját gazdája hozott és természetesen fizetett, a jó gazda gondosságával eljárva.
Sok állat állatvédő szervezet gondozásában van és gazdát keresnek.
Azonban kiemelkedő munkát folytattunk azért is, hogy lobbitevékenységünk jóvoltából állatvédő szervezetek vállalják 
ivartalanítások költségeit a lakosság számára. Így nagy populációjú macskakolóniák, szerényebb körülmények közt 
élő kutyagazdik és cicagazdik számára is elérhetővé vált az ivartalanítás és sokat tudtak tenni állatuk és környezetük 
jóllétéért. 

Azért, hogy ez a munka megtörténhetett, mi magunk is sokat tettünk, hiszen minden állatvédő szervezettel személyes 
és bizalmi kapcsolatot ápolva vált lehetővé a közös munka. Az egész kampány leszervezését magunkra vállaltuk, 
amit karitatív keretek között időnket, energiánkat rááldozva munkán kívül folytattunk.
Egyben szeretnénk megköszönni a partner szervezeteknek, hogy részt vettek környékünk állat-állományának 
rendezésében, jobbá tételében és finanszírozták ezeket a műtéteket. Név szerint a Hangya Közösség Alapítvány, a 
Lelenc Kutyamentő Egyesület, a nyergesújfalui székhelyű Retriever Rescue Fajtamentő Egyesület és a Magyar 
Macskavédő Egyesület, akik jóvoltából környékünk lakossága és állatai részt vehettek ebben az akcióban és a fenti öt 
hétben a 73 állat bármelyikének költségét fizették.

Kérjük a cica és kutyagazdikat, hogy továbbra is legyenek felelős állattartók, jelentsék be kedvencüket ivartalanításra, 
és természetesen általános átvizsgálásra, oltásokra, parazitamentesítésre is.

Rendelőnk minden állatot és gazdáját szeretettel vár és ad 
személyre szabott szaktanácsadást és ellátást.

VetForte
www.vetforte.hu
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

2022. október 23-án Fúvószenekarunk részvételével került sor a városi megemlékezésre, az 1956-os forradalom 
emlékére az Új Temetőnél.

Megkezdődtek a tanszaki hangversenyek, október 28-án zongora tanszaki, három felkészítő tanárral, november 3-án 
furulya, fuvola, november 9-én vonós tanszaki hangverseny volt.

November első hetében meglátogattuk a nyergesi 
óvodákat, ahol ügyes növendékeink örvendeztették meg 
a gyerekeket műsorukkal.

Lelkesen készülünk a december 17-i Hagyományos Karácsonyi Hangversenyünkre, ami 
16 órai kezdettel kerül megrendezésre az Uszodás Iskola tornatermében. 

Várjuk szeretettel az érdeklődőket, várakozzunk együtt az év legszebb ünnepére!

Szabolcsi Bence Zeneiskola



SPORT

„
Hírek, események

Molnár Péter 2022-es év záróversenyei

Rally

A nyergesújfalui Reményi Regő 2022-ben a Rábaring Bajnokságban indult. Az év 
végi összesítések alapján az R3 – ami az 1600 cm3-t jelenti - kategóriában felnőtt 
korosztályban első helyezést ért el, juniorok között szintén bajnok lett. 

Regő a Lada Kupában bronzérmet szerzett. A nyergesi fiatalember nagyon hálás a 
támogatóinak (Fischer Bau Kft., Vorpa Kft., Deco-Ber Kft., HANZLIK Dekor), akik 
egész évben segítették és hozzájárultak, hogy ezeket a szép sikereket elérje. 

2022-es verseny évem két őszi kihívással zártam le melyek egyike egy 
„sprint táv” volt míg a másik egy klasszikus „ultra” táv. 
Az első „loholásom” az Esztergomi Futóművek által rendezett félmaraton 
(21,09 km) volt, ahol a 01:24:26-os időeredményemmel a 4. helyezést 
sikerült begyűjtenem. Itt a taktikám nem volt túl bonyolult: ne szakadjak le 
nagyon az élbolyról, majd a táv 2/3 után indulhat a sprint. Az akkori 
edzettségi állapotomhoz mérve úgy érzem ezt az elképzelésem 
maximálisan sikerült teljesíteni.

A második kihívás már egy nagyobb lélegzetvétel volt. Részben a táv 
hossza, részben az utolsó azonos távú versenyem óta eltelt hosszú idő 
miatt. Az itt eltervezett taktikám egy kicsit visszafogott 12 órás futás majd 
egy erőteljesebb második fél nap lett volna. Ilyen „pozitív splittet” eddig 
csak egyszer sikerült abszolválnom, ráadásul az egy 6 napos kihívás volt. 
A teljesítésem végül nem a tervek szerint sikerült, de az elképzelt távtól 
nem nagyon maradtam el, így végül abszolút pozitív sportélményként 
zártam a versenyt a teljesített 204,629 kilométerrel. Ez a táv a dobogó 3. 
helyéhez volt elegendő, ami nagy elégedettséggel töltött el, ismerve a 
felkészülésem nehézségeit. 

Úgy érzem ez a két „évzáró” verseny megfelelő kiinduló alapja 
a 2023-as versenyévem felkészülésének. 

Egy lazább és kötetlenebb pihenőhónap után decemberben 
indulhat az alapozás.

SPORT  19 |    



Fusion Dance Contest élő és online moderntánc bajnokságon vett részt a nyergesújfalui 
Diótörő Gyerektánc Egyesület Mosonmagyaróváron az UFM Arénában.
Az egyesület minden csoportja a művészi látványtánc kategóriában indult, csak más korosztályban

EREDMÉNYEK:

Gyermek:

Juniorok:

Felnőtt:

ź Ruzsics Zahara Zoé, Ughy Ilona Lelle duó 1. hely
ź Gyermek formáció 1. hely 

ź Birkés Réka, Janoschek Dóra duó 2. hely
ź Kárász Hanna, Kárász Flóra duó 3. hely
ź Janoschek Dóra szóló 3. hely
ź Junior csoport 1. hely 
ź Junior formáció 1. hely

ź Tolnai Gertrúd, Szabó Sára duó 2. hely
ź Felnőtt csoport 2. hely

SPORT

„
Hírek, események

Táncverseny

Nyergesújfalu Kick-Boksz SE

Felnőtt és Master Class Magyar Bajnokság

Tóth Vanessza egy komoly sérülés után, közel 3 év kihagyás után ismét 
versenybe szállt. Most a legfontosabb az volt, hogy sérülésmentes legyen a 
visszatérés. Kiválóan helyt állt, második helyezést ért el.
Didenko Alexander magyar bajnoki címet szerzett low-kick -63,5 kg-ban. 

Nádudvari Gasztro Kupa 

Több, mint 300 versenyző küzdött az érmekért. 
Sujbert Szonja két szabályrendszerben is a dobogó legfelső fokára állhatott. 
Nagy Lilla is, fegyelmezett bunyóval, győzni tudott. Szabó Z. Dominik sok év 
kihagyás után lépett újra tatamira. A nap egyik legszínvonalasabb mérkőzését 
vívta, első helyezést ért el. Didenko Alexander ezen a hétvégén is győzött. 
Galba Viktor két bronzérmet szerzett, testvére Galba Krisztián egy ezüst és egy 
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SPORT

„
Hírek, események

Kajak-kenu

Az Uránia filmszínházban ünnepélyes keretek között 

megrendezett Év Egyetemi Sprotolója Díjátadó Gálán

Kiss Blanka a 2022. évi Gyorsasági Kajak-kenu 

Vilgágbajnokságon nyújtott kiemelkedő sportteljesítményért

Az ÉV EGYETEMI SPORTÓLJA elismerést vehette át. 

Ezúton is gratulálunk és további sikereket kívánunk! 

Karácsonykor is... 

Mákos bejgli

A tésztához:

ź 1,2 dl tej
ź 8 dkg cukor
ź 4 dkg élesztő
ź 50 dkg liszt
ź 13 dkg vaj+ egy kevés a tepsi kikenéséhez
ź 2 db tojás
ź 5 dkg darált mandula
ź 1 citrom reszelt héja

A töltelékhez:

ź 15 dkg darált mák
ź 10 dkg darált mandula
ź 10 dkg barnacukor
ź 2,5 dl tej
ź 2,5 dl tejszín
ź 5 dkg búzadara
a mázhoz:
ź 20 dkg porcukor
ź 4 evőkanál citromél
ź 5 dkg citronát

Hozzávalók: 

Elkészítés: 

A tej felét meglangyosítjuk, beleszórunk 2 mokkáskanál cukrot, beletördeljük az élesztőt és megfuttatjuk. A lisztet egy 
nagy tálba szitáljuk. Belekeverjük a maradék cukrot, egy csipet sót, a maradék tejet, a vajat, a tojást és az élesztős 
tejet is. Alaposan összedolgozzuk, meleg helyen fél órát kelesztjük.
A tésztához keverjük a mandulát, a reszelt citromhéjat. Addig keverjük, amíg a tészta hólyagos és fényes lesz. Meleg 
helyen további fél órát kelesztjük. A töltelékhez összekeverjük a mákot a mandulával, a cukorral, a tejjel és a 
tejszínnel, majd felfőzzük. Beleszórjuk a grízt és citromlével ízesítjük. A masszának össze kell állni, de kenhetőnek 
kell maradnia. A tésztát kb. 1 cm vastagra kinyújtjuk, rásimítjuk a mákos tölteléket. A tésztát a két hosszabbik feléről 
feltekerjük kb. a képzeletbeli felezővonalig. 
A tepsit kivajazzuk, letakarjuk, még fél órát kelesztjük. A sütőt 200 C-fokra előmelegítjük. 50-60 percig sütjük. A 
mázhoz a porcukrot elkeverjük a citromlével, beleszórjuk a citronátot, megkenjük vele a bejgli tetejét.
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Karácsonykor is... 

Vannak, akiknek a karácsony nem karácsony halászlé, rántott hal és bejgli nélkül. Az alábbi recepteket a hagyományos ízek 
kedvelőinek ajánljuk.

Halászlé

Rántott ponty

ź 50 dkg apróhal
ź 1 db 1-1,2 kg-os ponty
ź 1 paradicsom
ź 1 hegyes csípős zöldpaprika
ź 1 evőkanál csemege 

pirospaprika
ź cseresznyepaprika

ź 8 megtisztított pontyszelet
ź só
ź liszt
ź tojás
ź zsemlemorzsa
ź olaj a sütéshez

Előkészítés:

Elkészítés:

Elkészítés:

Hozzávalók:

Hozzávalók:

A halféléket (ha nem konyhakész, hanem élő halunk van) megtisztítjuk, minden belsőséget eltávolítunk, jól 
megmossuk. A halvért felfogjuk, az esetleges haltejet, ikrát félretesszük. A ponty fejét és farkát leválasztjuk, a törzset 
felszeleteljük. A hagymát megtisztítjuk, finomra vágjuk. A paradicsomot és zöldpaprikát megmossuk.

Az apróhalakat, a ponty fejét és farkát nagyobb lábasba tesszük, hozzáadjuk a hagymát, a felfogott halvért. Felöntjük 
annyi hideg vízzel, hogy a halakat éppen csak ellepje, kb. 1 órán át lassú forralással főzzük, pépesítjük. A 
paradicsomot meghámozzuk és apróra vágjuk. A halszeleteket kicsit besózzuk, felhasználásig hidegen tartjuk. Sűrű 
szitán átszűrjük (nem passzírozzuk) a hallét, majd felöntjük 1 l hideg vízzel és felforraljuk. Hozzáadjuk a pirospaprikát, 
a paradicsomot, ízlés szerint a cseresznyepaprikát. Végül a halszeleteket is beletesszük, az ikrát, haltejet is, majd 
fedő alatt, mérsékelt tűzön 10-15 percig (puhulásig) főzzük. Kavargatni nem szabad, csak az edényt rázogassuk. A 
csípős hegyes zöldpaprikát csak tálaláskor kínáljuk a leves mellé.

a mártáshoz

ź 5 dkg gomba
ź 1 citrom leve
ź 1 alma
ź 2 üveg majonéz
ź 2 evőkanál száraz fehérbor
ź 4 evőkanál tejszín
ź 1 kávéskanál őrölt 

vöröshagymakrém
ź 2 csapott kávéskanál őrölt 

fehérbors

A pontyot megmossuk, kissé beirdaljuk, alaposan besózzuk, állni hagyjuk. A gombát megtisztítjuk, apró kockára 
vágjuk. Kevés citromlével elkevert vízbe tesszük. Az almát meghámozzuk, apró kockára vágjuk.
A mártáshoz a gombát a citromos vízben megpároljuk, leszűrjük, hagyjuk kihűlni. A majonézhez keverjük a bort és a 
tejszínt. Hozzáadjuk a vöröshagymakrémet, az almát és a gombát, az őrölt borssal, kevés porcukorral és a maradék 
citromlével ízesítjük. A halat lisztbe, tojásba és a zsemlemorzsába forgatjuk. Forró, de nem túlhevített olajban 
aranysárgára sütjük. A mártással és főtt burgonyával kínáljuk.









Minden, ami tanulás 

ź Angol, német és olasz nyelvtanfolyamok 
minden korosztálynak, kezdőtől a 
középfokú nyelvvizsga előkészítőig 
magyar és amerikai pedagógusokkal

ź Középiskolai felvételi előkészítő
ź Érettségi felkészítő
ź Viselkedésterápiás képesség fejlesztés
ź Logopédiai foglalkozás kisiskolásoknak 
ź Komplex szenzoros mozgásfejlesztés
ź Komplex gyógypedagógiai fejlesztés
ź Gyermekpszichológiai foglalkozás
ź Felnőtt és párkapcsolati pszichológiai 

tanácsadás

Nyergesújfalu, Kossuth L. u. 33.
telefon: 06 30 470 5806
email: kossuth33info@gmail.com
https://www.facebook.com/kossuth33

elismert pedagógusokkal, szakemberekkel










